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Remissyttrande över Ny myndighetsstruktur för 
finansiering av forskning och innovation (SOU 
2023:59) och Statlig forskningsfinansiering, 
Underlagsrapporter (SOU 2023:19) 
Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade betänkande på remiss och lämnar 
följande synpunkter.  

Brå instämmer i stora delar av problembeskrivningen i betänkandet. Framför allt finner 
myndigheten utmaningar när det gäller dagens ordning för finansiering av den tillämpade 
och nyttoinriktade forskningen. Eftersom den forskningen till övervägande del finansieras 
av sakmyndigheter som styrs av olika departement blir finansieringen till stor del beroende 
av sakmyndigheternas egna vägval. Det kan leda till att finansieringen inte blir tillräckligt 
tydlig och transparent, inte är nog avvägd mellan olika behov i samhället och inte alltid blir 
väl utformad för att passa den tillämpade och nyttoinriktade forskningen.  

Brå finner också att de förslag som läggs är intressanta och i huvudsak har rätt inriktning. 
Myndigheten tillstyrker själva grundlösningen där dagens olika forskningsråd istället 
formeras i tre forskningsfinansieringsmyndigheter, där en finansierar den fria forskningen 
vid främst akademin (Vetenskapsmyndigheten), en den nyttoinriktade forskningen som 
idag främst finansieras av myndigheter (Myndigheten för strategisk forskning) och en den 
forskningsanknutna innovationsverksamheten (Innovationsmyndigheten).  

När det gäller finansieringen av den fria forskningen vid framför allt akademin och den 
forskningsanknutna innovationsverksamheten och de lösningar som föreslås i dessa delar 
är Brå inte närmare berörd. I dessa delar har Brå inte anledning att framföra någon annan 
synpunkt än att det framstår som viktigt att finansieringen inte blir sämre eller får mindre 
omfattning än idag.  

När det sedan gäller det föreslagna ansvarsområdet och uppgifterna för Myndigheten för 
strategisk forskning menar Brå att förändringarna har rätt inriktning men att de blir för 
långtgående och riskerar att skapa nya och svåra problem. Brå ser i och för sig inga 
uppenbara problem på de områden där myndigheten själv verkar. Men Brå menar det kan 
vara för långtgående att som förslagen innebär flytta över i princip all finansiering av 
tillämpad forskning som idag handhas av relativt många och högt specialiserade 
myndigheter till den nya Myndigheten för strategisk forskning. Riskerna med en så drastisk 
lösning är flera, bland annat att finansieringen riskerar att komma för långt från själva 
kunskapsbehoven och att forskningen inte blir tillräckligt verksamhetsnära och 
behovsanpassad. 

I dessa delar skulle Brå välkomna justerade förslag som inte var lika långtgående. Brå skulle 
gärna se förslag som i grunden bygger på att en del av ansvaret för att finansiera 
nyttoinriktad och verksamhetsnära forskning och en del av medlen i sammanhanget flyttas 
över till en ny Myndighet för strategisk forskning, men samtidigt säkerställer att sådan 
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forskning även fortsättningsvis i betydande utsträckning kan finansieras av myndigheter 
med särskilt goda kunskaper om forskningsbehoven inom sina verksamhetsområden. 

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av enhetschef 
David Shannon. Forsknings- och utredningsråd Erik Grevholm har också deltagit i 
beredningen.  

 

Mattias Larsson 

 

   David Shannon 
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